
Id: SEHHC-QMLHP-WEBYV-OLNMB-BGQVP. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/94/11
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia statutu żłobka Gminy Żary o statusie miejskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. 
U. Nr 45, poz. 235) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się statut Żłobka Miejskiego Nr 3 w Żarach w poniższym brzmieniu. 

1. Miejscem prowadzenia Żłobka Miejskiego Nr 3, zwanego dalej Żłobkiem jest Miasto Żary. 

2. Organem, który utworzył Żłobek jest Gmina Żary o statusie miejskim. 

3. Obszarem działania Żłobka jest teren Gminy Żary o statusie miejskim. 

4. Żłobek jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Żary, prowadzoną w formie jednostki 
budżetowej Gminy. 

5. Żłobek realizuje funkcję opiekuńczą, wychowawczą oraz edukacyjną. 

6. Żłobkiem kieruje Dyrektor. 

7. Żłobek funkcjonuje przez cały rok, z wyjątkiem ustalonej przerwy wakacyjnej. 

8. Do Żłobka mogą uczęszczać zdrowe dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia do 3 lat, a w wyjątkowych 
przypadkach - ze względu na wskazania zdrowotne - do 4 lat. 

9. Na pełny koszt utrzymania dziecka w Żłobku składają się: opłata stała i stawka żywieniowa ustalana przez 
Radę Miejską w Żarach. 

10. Organizację i porządek procesu udzielania opieki w Żłobku określa Regulamin Organizacyjny Żłobka, 
który nadaje Dyrektor, biorąc pod uwagę opinię rodziców. 

11. Do zadań Żłobka należy: 

1)zapewnienie odpowiedniej opieki pielęgnacyjnej, wychowawczej oraz edukacyjnej nad dziećmi, odpowiednio 
do ich potrzeb; 

2)prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych uwzględniając rozwój psychomotoryczny 
dziecka, właściwy do wieku dziecka; 

3)zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w Żłobku odpowiedniego do wieku i stanu zdrowia wyżywienia; 

4)dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci; 

5)wspomaganie indywidualnego rozwoju i potrzeb dziecka; 

6)współdziałanie z rodzicami w wychowaniu dziecka. 

12. Realizację zadań, o których mowa w ust. 11 zapewnia Dyrektor Żłobka. 

13. Odpowiedzialność za zarządzanie Żłobkiem ponosi Dyrektor Żłobka. 

14. Dyrektor Żłobka kieruje jego działanością i reprezentuje go na zewnątrz, w oparciu o udzielone mu przez 
Burmistrza Miasta Żary pisemne pełnomocnictwo. 

15. Dyrektor Żłobka jest przełożonym służbowym wszystkich pracowników Żłobka. 

16. Dyrektora Żłobka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Żary. 

17. Do zadań Dyrektora żłobka należy w szczególności: 

1)organizowanie pracy Żłobka; 

2)uzgadnianie z organem, który utworzył Żłobek zasad organizacji placówki z uwzględnieniem potrzeb dzieci 
korzystających z usług Żłobka; 



Id: SEHHC-QMLHP-WEBYV-OLNMB-BGQVP. Uchwalony Strona 2

3)zapewnienie należytego stanu higieniczno-sanitarnego Żłobka oraz warunków bezpieczeństwa dzieci 
i personelu na terenie Żłobka; 

4)zatrudnianie, zwalnianie i dokonywanie wszystkich czynności w ramach stosunku pracy z pracownikami 
Żłobka; 

5)realizowanie planu finansowego Żłobka. 

18. W Żłobku może być powołana Rada Rodziców, stanowiąca reprezentację rodziców (opiekunów prawnych) 
dzieci korzystających ze świadczeń Żłobka: 

1)Rada Rodziców wybierana jest corocznie na pierwszym zebraniu rodziców w głosowaniu; 

2)Rada Rodziców działa według opracowanego przez siebie i zatwierdzonego przez Dyrektora Żłobka 
regulaminu. 

19. Zapisy do Żłobka prowadzone są przez cały rok, przyjęcia dzieci odbywają się w miarę istnienia wolnych 
miejsc. 

20. W przypadku, gdy liczba dzieci zgłoszonych do Żłobka przekracza liczbę miejsc, Dyrektor Żłobka może 
stosować zasadę preferencji przyjmując w pierwszej kolejności: 

1)dzieci pracujących matek i ojców samotnie je wychowujących; 

2)dzieci matek i ojców inwalidów I, II grupy w przypadku, gdy współmałżonek pracuje; 

3)dzieci z rodzin zastępczych; 

4)dzieci z rodzin zagrożonych zjawiskiem patologii społecznej; 

5)dzieci obojga rodziców pracujących. 

21. Dzieci w Żłobku zapisywane są do grup według ich zbliżonego wieku oraz rozwoju psychofizycznego. 

22. Liczba dzieci w grupie dostosowana jest do obowiązujących przepisów. 

23. Określa się następujące zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka 
w Żłobku: 

1)Opłata stała za pobyt dziecka w Żłobku wnoszona jest przez rodzica (opiekuna prawnego) dziecka objętego 
opieką za dany miesiąc do 25 dnia tego miesiąca; 

2)Opłata za wyżywienie dziecka objętego opieką Żłobka wnoszona jest za dany miesiąc do 25 dnia tego 
miesiąca; 

3)Opłaty, o których mowa w pkt 1 i 2 wnoszone są na rachunek bankowy Żłobka i odprowadzane na rachunek 
Budżetu Gminy; 

4)Opłata, o której mowa w pkt 1 nie podlega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku; 

5)Opłata, o której mowa w pkt 2 podlega zwrotowi w terminie płatności za kolejny miesiąc w przypadku 
nieobecności dziecka zgodnie z zasadą: dzienna stawka żywieniowa mnożona przez ilość dni nieobecności 
dziecka, począwszy od następnego dnia nieobecności. 

24. Żłobek, jako jednostka budżetowa Gminy, prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach, w szczególności o finansach publicznych oraz rachunkowości. 

25. Gospodarka finansowa Żłobka prowadzona jest na podstawie rocznego planu finansowego jednostki 
budżetowej opracowanego zgodnie z zasadami określonymi w ust. 24. 

26. Burmistrz Miasta Żary sprawuje nadzór nad działalnością Żłobka. 

27. Nadzór, o którym mowa w ust. 26 obejmuje w szczególności: 

1)warunki i jakość świadczonej opieki; 

2)realizację zadań statutowych; 

3)prawidłowość gospodarowania mieniem; 

4)gospodarkę finansową. 



Id: SEHHC-QMLHP-WEBYV-OLNMB-BGQVP. Uchwalony Strona 3

28. Żłobek prowadzi, udostępnia i archiwizuje dokumentację, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 2. Traci moc statut Żłobka Miejskiego Nr 3 w Żarach, stanowiący załącznik do uchwały Nr XLVI/205/10 
Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 października 2010 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego w celu 
przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą "Żłobek Miejski Nr 3 w Żarach" . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Krasko


